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Değerli vatandaşlar,  

 

Kıbrıs Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı olarak ilk yeni yıl mesajımda ülke ve 

derin saygı duyduğum halk karşısında büyük borç ve sorumluluğumun 

bilincindeyim. 

2024 yılının doğuşu, yurdumuzu birçok meydan okuma ile karşı karşıya 

buluyor. Elbette bunların en büyüğü, milli sorunumuzu çözme ihtiyacı, işgalin 

sona ermesi, ülkemizin kurtuluşu ve yeniden birleşmesidir.  

Yeni yıl, yasadışı Türk istilası ve yurdumuzun bir bölümünün devam eden 

işgalinden 50 yılın tamamlanmasına, 50 yıllık kabul edilemez ve 

sürdürülemez statükonun devamına damgasını vuruyor. Besbelli bir 

yasadışılığın ürünü olan bu trajik gerçeğin acı sonuçlarını göçmenler, 

mağdurlar, kahraman mahsur kişilerimiz, şehit yakınları, kayıp kişilerimiz ve 

kayıp yakınları yaşamaya devam ediyor. Devlet adına herkesin elini saygı ve 

takdirle sıkıp haklılığın ortaya çıkması için çalışmakta yorulmayacağımı söz 

veriyorum.  

Bayanlar, baylar,  

Sizin verdiğiniz karardan sonra göreve geldiğim ilk günden beri, Kıbrıs 

sorununa üzerinde anlaşılmış çerçeve esasında, Avrupa değerleri ve 

ilkelerine uyum içinde olan bir çözümün bulunmasına yol açacak şartların 

yaratılmasına çaba harcıyorum. Bizim girişim ve ısrarlı çabalarımız 



sonucunda BM Genel Sekreterinin temsilcisinin atanması, bir ilk ve önemli 

adımdır. Tabii, yolun uzun ve zorlukların kesin olduğunu göz ardı 

edemiyorum. Tüm bunlara rağmen, kısa zamanda yurdumuzu işgalin 

acılarından kurtarmaya çalışmak için hazır olduğum yeni bir çabanın 

başlangıcında olup olmadığımız belli olacak. Gerek Kıbrıs’taki gerek ülke 

dışındaki herkese vermek istediğim açık mesaj budur. Ülkemizin tüm yasal 

sakinlerine: Kıbrıslı Elenlere, Kıbrıslı Türklere, Maronitlere, Ermenilere ve 

Latinlere. Özellikle Kıbrıslı Türk yurttaşlarımıza hitap ederek, çabalarımızın, 

Kıbrıs Cumhuriyeti vatandaşları olarak, Avrupa vatandaşları olarak kendi 

çıkarları lehine de olduğunu bir kez daha temin etmek istiyorum. Bu halde, 

2024 yılının yeniden birleşme ve barış için, işgal askerleri ve yabancı 

garantilerden arındırılmış bir Avrupa devleti için tarihi bir milat olması 

hedefiyle beraberce çalışalım. 

Bayanlar, baylar,  

Bölgemizde yaşanan trajik olaylar, yıllarca askıda kalan çatışmalardaki 

aldatıcı barışın ne kadar güvensiz ve kırılgan olduğunu kanıtlıyor. 

Bölgeye komşu olan ve tüm komşu ülkelerle mükemmel ilişkileri bulunan bir 

AB Üye Devleti olarak, Kıbrıs Cumhuriyeti, krize siyasi bir çıkar yolun 

bulunması için ilk andan itibaren harekete geçmiş ve bununla birlikte yardıma 

ihtiyacı olanlara engelsiz biçimde insani yardım verilmesi için inisiyatif 

almıştır. Kıbrıs, geniş bölgede güven ve istikrar sütünü olduğunu pratikte 

kanıtlayarak yabancı uyrukluların savaş bölgesinden güven içinde 

uzaklaştırılmasına bir transit istasyonu olarak katkıda bulundu. 

Değerli dostlar, 



Yaklaşık on ay önce ülkenin yönetimini üstlenerek, karşı karşıya olduğumuz 

meydan okumaların bilincinde olarak Devletin kontrolünü teslim aldım. 

Baştan itibaren, güvelik koşullarının sağlanmasına, ekonomik sorumluluğa, 

kalkınmaya, göç sorununun bütünsel göğüslenmesine ve kronik sorunları 

çözerek vatandaşların günlük hayatlarını iyileştirecek cesur reformların 

gerçekleştirilmesine öncelik verdim. 

Bu ilk on ay içinde, vatandaşların hayat kalitesini iyileştirmek ve hane halkı 

ile işletmeleri desteklemek için bazı zor sorunların çözümünü yürürlüğe 

koyduk. Bugün, detaylı bir değerlendirme için müsait bir gün değildir. Sadece 

çok kısa bir zamanda yıllarca askıda olan karmaşık ve zor sorunlara 

dokunduğumuzu söylemekle yetiniyorum. 

Kısacası şunlara değinmek istiyorum: 

- Korunmasız yurttaşlarımıza emniyet ağı sağlayarak, mallarını ellerinden 

alma sorununu düzenleyen yasa çerçevesinin tamamlanmasına ve 

güçlendirilmesine, 

- Milli asgari ücretin 1000 avroya tespit edilmesine, 

- Özel ve kamu sektörlerdeki 180,000 çalışanın faydalandığı eşel mobil 

sistemin (ATA) düzenlenmesine, 

- Öğrencilerin yeni değerlendirme sistemine, 

- Toplam maliyeti 110 milyon avro olan “Ktizo” programı aracılığıyla göçmen 

yerleşim yerlerindeki tüm apartmanların yeniden inşa edilmesine ve 

onarılmasına,  

- Ülkemizde uygun fiyatta konut satın almak veya kiralamak için en geniş ve 

yoğun biçimde uygulanan politikalardan biri olan bütünsel iskân politikasına, 



- Hane halkını pahalılık sonuçları karşısında destekleyen, toplam maliyeti 

196 milyon avro olan önlemler paketine, 

- Yiyecekler ve en gerekli esaslı ürünler için sıfır veya/ve daha düşük KDV’nin 

benimsenmesine, 

- Yarı Devlet Kuruluşlarının Yönetim Kurullarına atamaların şeffaflık ve 

liyakat esasında yapılması için İstişari Kurulun kurulmasına ve çalışmasına.  

Haklı kaygı ve endişelerinizi bildiğim için, özellikle Mülteci Sorunundan 

bahsetmeme izin veriniz. Uyguladığımız politikalar, sığınma için yapılan 

başvuruların sayısını ciddi biçimde azaltmıştır, başvuruları incelme 

süreçlerini hızlandırmıştır ve en önemlisi, hak sahibi olmayıp Kıbrıs’tan 

ayrılanlar ülkemize gelenlerden fazladır. Bütünsel bir yaklaşımla, ülkemizin 

cazip bir destinasyon olarak görülmemesinin temellerini atıyoruz. 

Yaklaşımımız açık ve nettir: Devletin yasalarına saygı gösterdikleri ve 

yükümlülüklerini yerine getirdikleri durumda, ülkemizin misafirperverliğinden 

faydalanmaya hakkı olanlar bundan faydalanır.   

Bayanlar, baylar, 

Seçim kampanyası sırasında söylediklerimi tekrarlayacağım: Sihirli 

değneğimiz yok, kolay çözüm yoktur. Ancak, Kıbrıs toplumunun tüm büyük 

sorunlarını göğüslenmesi için belli bir plan ve planlamamız, bizi geriye 

çekecek herhangi bir yük olmadan gerekli siyasi irademiz vardır. Yasal 

biçimde kararlılıkla gerçekleştirdiğimiz ve siyasetin tüm alanlarında olumlu 

sonuçları getiren bir plan ve planlamamız vardır. 

Her Kıbrıs vatandaşının yaşam kalitesini iyileştirmek ve günlük hayatını daha 

kaliteli ve rahat yapmak için çözümler başlatıyoruz. Bunlara daha fazla 

desteğimize, saygı ve empati ile kapsayıcı bir topluma ihtiyacı olan en zayıf 



kesimlere ait tüm yurttaşlarımız, özürlü kişiler, çocuklar, çok çocuklu aileler, 

tek ebeveynli aileler, yaşlılar dahildir. Sağlıkta verilen hizmetlerin 

geliştirilmesi ve eşit erişim için, çocuklarımız için kritik alan olan eğitim ve 

eğitim sistemi ile kültürün iyileştirilmesi için, annelerin çalışma şartlarının 

iyileştirilmesi için, kentlerdeki trafik sorununun hafifletilmesi ve toplu taşıma 

araçlarının modernleştirilmesi için, yeşil kalkınma için, ülkemizin dijital 

dönüşümü ve yurdumuzun rekabet yeteneğini güçlendirecek, kaliteli 

yatırımları çekecek ve Devlete ihtiyaçlı yurttaşlarımızı hedefleyen bir sosyal 

yardım politikasını izlemesine izni verecek nice başka şeyler için çalışıyoruz.  

Ancak, bunlar her şeyden önce yaşam kalitemizi iyileştirecek, günlük 

hayatımızı kolaylaştıracak ve daha mutlu vatandaş, dolayısıyla daha sağlıklı 

toplum olmamıza katkıda bulunacak.  

Bakanlar Kurulunun tüm üyeleri ile birlikte, insan merkezli bir yaklaşım 

içinden, politikalarımızın merkezine vatandaşa sunulan hizmetlerin 

iyileştirilmesini ve günlük hayatı iyileştiren önlemlerin ilerletilmesini 

koyuyoruz: Başvuruları daha hızlı biçimde incelemek, daha hızlı cevap 

vermek, daha doğrudan hizmet vermek, daha az bürokrasi, hedeflenmiş 

sosyal yardımlar. Devletin, vatandaşa ve işletmelere daha dostane ve 

yardımcı olması.  

Değerli arkadaşlar, 

Yukarıda kaydettiklerimi başarmanın şartı, iş birliği ve ortak girişimdir. Bu 

değerler, beni kişi olarak temsil eder. Pratikte tüm kurumlar, siyasi güçler ve 

örgütlerle iş birliğinin peşinde koşarım. Eleştiriyi kabul edip dikkatle dinlerim. 

Daima diyalog ve uzlaşmanın peşinde koşarım. Tüm siyasi güçlerle bu 



samimi iş birliği niyeti içinden, birkaç gün önce hükûmetimizin ilk bütçesinin 

onaylanması için geniş siyasi uzlaşıyı başarabildik.  

Kıbrıs ekonomisinin derecesinin değerlendirme kuruluşları tarafından 

yükseltilmesi ile kalkınmaya yönelik olan ve fazla veren devlet bütçesinin 

onaylanması, doğru biçimde oluşturulan bir çerçeve ve tüm halkımız için 

umut ve perspektif yaratmak için başlattığımız büyük çabada olumlu bir 

başlangıç teşkil ediyor. Bu beni memnun ediyor ve bu gidişin istikrarlı 

biçimde yükselişte kalmasına çalışmamız için azmettiriyor. Bu çerçeve 

içinde, Kıbrıs halkı ile Toplumsal Sözleşmemizi teşkil eden hükümet 

programımızdan öte, Toparlanma ve Dayanıklılık Planı çabamızın esas 

sütünü oluyor. Son zamanda, ülkemizin toplam 152 milyon avroyu aşan 

finansmanları sağlamasına izin verecek önemli önkoşulları yerine getirdik. 

Sadece sorumlu bir mali politika ve sürekli cesur reformlar aracılıyla ülkemizi 

güçlü ve dayanıklı yapacağız. Böylelikle, verimli hizmetler ve güvenilir 

kurumlarla etkili bir devlet kurarak, kimsenin ülkemizin adını ve güvenirliliğini 

iftira etmesine izin vermeden, ciddi meydan okumaları etkin biçimde 

göğüsleyebileceğiz. Ülkemizi karalayan her gölgeden kurtulmak için 

yolsuzluk konularında tam olarak araştırma yapılması ve bunlara 

karışanların cezalandırılması konusunda kararlıyız. Bu konuda kategorik 

biçimde şunu söylemek istiyorum: Kimsenin çıkarları, ülkenin ve 

vatandaşların çıkarları üzerinde değildir. Hiçbir yasadışılık veya yetkiyi 

kötüye kullanmaya hiçbir bir tahammül yoktur.                  

Değerli yurttaşlar, 

2024 yılında, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin büyük Avrupa ailesine girmesinden yirmi 

yıl tamamlanıyor. Şüphesizdir ki bu, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin kuruluşundan 

beri en mühim ve en önemli gelişme oldu. Artık AB’nin deneyimli bir üye 



devleti olarak, tüm kararlarda sözümüz ve rolümüz var. AB’nin nasıl 

çalıştığını ve ülkemizin çıkarlarını daha etkili biçimde nasıl talep etmeyi 

biliyor, ülkemizin genç kuşağı için, çocuklarımız için, yurdumuzun daha umut 

verici bir gelecek için temelleri atıyoruz. Ülkemizin mükemmel insan 

kaynakları, yarına daha büyük iyimserlikle bakmamıza ve daha iyi günleri 

beklememize izin veriyor. 

Hiçbir şüphem yoktur. Güçlerimize inanıyorum. Kıbrıs’ın imkanlarına 

inanıyorum ve eminim ki küçük günlük değişiklikler içinden çizdiğimiz bu 

güzergâh büyük değişiklikler getirecek, bizi ilerlemeye, refaha, başarıya 

götürecek. Kıbrıs’ın değişmesini, modernleşmesini, yeşillenmesini, iş ve 

yaşam için vatandaşa ve işletmelere dostane bir ortam olmasını göreceğiz. 

Gelecek nesillere güven ve refah içinde bir vatanı miras bırakmamız için. 

Tekrarlamak istiyorum, dikenli telleri ve işgal orduları olmayan bir yurt. 

Özgür, yeniden birleşmiş ve her şeyden önce gururlu bir yurt. 

Değerli dostlar, 

Geçtiğimiz şubat ayında, önümüzdeki beş yıl için ülkenin lideri olmama 

talimat vererek bana oylarınızla güvendiniz. Hükümet programım, sizinle 

Toplumsal Sözleşmemdir. Vizyon, metot ve mazeretsiz siyasi irade ile bu 

programın gerçekleşmesi için, beklentilerinize cevap vermek için ve layık 

olduğumuz Kıbrıs’a sahip olmamız için çalışmaya devam edeceğim. 

Aynı sorumluluk ve samimiyet yolunda, bizim ve çocuklarımız için sağlıklı bir 

geleceğin sağlam temellerini atan politikaların uygulanması aracılığıyla, 

insanlarının azınlığı için değil, çoğunluğu için ülkemizi daha modern, daha 

müreffeh yapmamız amacıyla sürekli olarak çalışmaya devam edeceğim. 



Bu çaba ortaktır, kolektiftir, politikalarımızın merkezinde insan vardır. Hiç 

şüphem yoktur. Ülkemizi ileriye, layık olduğumuz yere götürebileceğimizden 

eminim.  

Dolayısıyla, geleceğe iyimserlik, umut ve perspektifle bakalım.  

2024 Hoş Gelsin. 

Herkesin yeni yılını mutlu ve kutlu olsun!  

Nice senelere!                  

  

 

 


